
1

2

3

4

5

6

7

8

9

○変更契約報告（１０月分）

広域連携拠点施設（熱利用施設）整備運営事業に係る汚染土壌等除去工事

湛江漁港高潮対策工事

入江川土砂撤去工事

尾中排水路改修工事

樋守団地139号バリアフリー工事

市道今立23号丸山線道路改良工事

令和４年度笠岡市農業振興地域整備計画書策定業務

令和5年度議会棟空調更新実施設計業務

橋梁定期点検その3業務



1 工 事 名

2 工 事 位 置 浅口郡 里庄町大字新庄 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \86,482,000

7 変更後の契約金額 \137,269,000

8 当 初 の 期 間 令和5年4月13日 ～ 令和5年9月30日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年4月13日 ～ 令和5年10月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

広域連携拠点施設（熱利用施設）整備運営事業に係る汚染土壌等除去工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

仮設工　　　　　　　　1式
既存建物基礎撤去　　　1式
汚染土壌掘削除去　　　1式
廃棄物上部土砂等除去　1式
廃棄物掘削除去　　　　1式

・汚染土壌区画の２区画において，埋設廃棄物の直下50cmまでの汚染土壌
除去に当たり，掘削深度が深く作業員が安全に施工するため，仮設工法の変
更を行う。
・廃棄物除去に当たり事前に試掘を行ったところ，廃棄物が変状・分解等が進
んだ廃棄物混じり土であることが判明した。当初計画していた里庄清掃工場で
の焼却処分が行えず，廃棄物混じり土の処分費用を計上する。
・汚染土壌区画の埋戻しをする際の埋戻し材を単粒度砕石から再生砕石に変
更する。
・その他，現地再精査の結果により数量等の変更を行う。
上記理由から，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 六島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \18,854,000

7 変更後の契約金額 \24,222,000

8 当 初 の 期 間 令和4年9月20日 ～ 令和5年3月31日

変 更 後 の 期 間 ① 令和4年9月20日 ～ 令和5年6月30日

変 更 後 の 期 間 ② 令和4年9月20日 ～ 令和5年8月31日

変 更 後 の 期 間 ③ 令和4年9月20日 ～ 令和5年10月6日

変 更 後 の 期 間 ④ 令和4年9月20日 ～ 令和5年10月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

湛江漁港高潮対策工事

 （株）大洋開発 

岡山県笠岡市入江８２番地７

湛江漁港高潮対策工事
高潮対策工事
張コン式護岸工　L=40.8m（L=40.8m）　　　　　　　※（）内は変更前

　地元漁業関係者との協議に不測の日数を要したため，工期を延期するもの
である。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 入江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,189,000

7 変更後の契約金額 \1,155,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月20日 ～ 令和5年11月30日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

入江川土砂撤去工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

土砂撤去工　　L=400m（L=400m）　　　　　　　※（）内は変更前

　現地測量の結果，数量に変更があったため変更するものである。その他，諸
数量の異同は現地精査の結果による。
　上記理由により金額及び数量の異同が生じたため，請負金額の変更をする
ものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \14,740,000

7 変更後の契約金額 \15,125,000

8 当 初 の 期 間 令和5年4月7日 ～ 令和5年10月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

尾中排水路改修工事

（有）奥野建設

岡山県笠岡市笠岡５０７番地の４５

水路工　　L＝78.7m（78.7m）
　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・掘削に伴い新たに既設排水管が確認されたため，コンクリート削孔を新規計
上する。
・住居に近接する２号水路に縞鋼板設置を新規計上する。
その他諸数量の異同は現地精査の結果による。

上記により，数量及び金額に異同が生じたため変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 入江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \7,040,000

7 変更後の契約金額 \7,480,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和5年10月20日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

樋守団地139号バリアフリー工事

（株）三宅組

岡山県笠岡市笠岡４９１５番地の３

バリアフリー工事
・ユニットバス交換
・手摺設置，段差解消
・衛生器具取り替え　　外

　ホール，台所の天井及び壁について，入居者の環境向上のため仕上げ工事
を追加したため。また，実施数量の精査によるもの。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 今立 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,234,000

7 変更後の契約金額 \3,454,000

8 当 初 の 期 間 令和5年6月22日 ～ 令和5年10月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道今立23号丸山線道路改良工事

（株）加藤組

岡山県笠岡市笠岡３０４６番地

道路改良工事
　L=41.3m（41.3ｍ）　　　※（）内は変更前

・舗装工について，既設舗装の劣化が確認されたため，舗装の打ち替え範囲
を増とする。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものである。

　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市内全域

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,454,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和4年6月10日 ～ 令和5年3月31日

変更後の期間① 令和4年6月10日 ～ 令和5年10月31日

変更後の期間② 令和4年6月10日 ～ 令和6年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

令和４年度笠岡市農業振興地域整備計画書策定業務

（株）ＧＰＭＯ岡山事務所

岡山県岡山市北区今一丁目６－１１

　仕様書のとおり

庁内協議に日数を要しているため。

9



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,640,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年7月31日 ～ 令和5年10月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月31日 ～ 令和5年11月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

令和5年度議会棟空調更新実施設計業務

（有）ワークシステム設計事務所

岡山県岡山市中区藤崎６２３番地１

空調設備　一式
電気設備　一式
建築物省エネルギー性能評価取得
石綿含有建材事前調査

　BELS取得と空調更新設計業務を同時に進行していたが，市との協議により
BELS申請を行わなくなり，設計業務の仕上げに時間を必要とするため。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 山口外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \5,830,000

7 変更後の契約金額 \5,049,000

8 当 初 の 期 間 令和5年6月16日 ～ 令和5年12月22日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁定期点検その3業務

（株）浪速技研コンサルタント中四国支店

岡山県岡山市北区北長瀬表町３丁目９－２５

橋梁点検　　　　　　　　概算数量算出
　N=25橋(N=25橋）　　　N=0橋(N=2橋)
数量総括表の作成
　N=0橋(N=1橋)　　　　　　　※（）内は変更前

　点検の結果，補修の必要な橋梁が見られなかったため，補修に伴い必要と
なる概算数量の算出や数量総括表作成・対策検討の数量を減とする。
　これにより諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行う。その他
諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。


